
Pranešimas spaudai 

 

Teisinės atsakomybės apribojimas. Tai yra anglų kalba 
paskelbto dokumento darbinis vertimas. Dokumento originalą 
galima rasti ECHA tinklalapyje. 

ECHA/PS/12/06 

ECHA skelbia informaciją apie vartojimo 
gaminius, kurių sudėtyje yra labai didelį 
susirūpinimą keliančių cheminių medžiagų 
(SVHC) 
2012 m. kovo 5 d., Helsinkis. ECHA pirmą kartą skelbia informaciją apie ES rinkoje esančius 
gaminius, kurių sudėtyje yra į kandidatinį sąrašą įtrauktų SVHC. Surinkti duomenys pagrįsti 
informacija, kurią įmonės pateikė ECHA savo pranešimuose ir registracijos dokumentacijose. 

Dauguma iki šiol gautų pranešimų pateikta dėl keturių ftalatų, kurie į kandidatinį sąrašą 
įtraukti kaip toksiškos reprodukcijai cheminės medžiagos. Ftalatai paprastai aptinkami 
plastikiniuose gaminiuose. Gaminiai, apie kuriuos jau pranešta, tai, pavyzdžiui, laidai, maišai, 
pakavimo medžiaga, vandeniui atsparūs drabužiai ir PVC grindų danga. Antri pagal dažnumą 
pranešimai – apie bromintą antipireną (HBCDD). Ši medžiaga yra patvari, bioakumuliacinė ir 
toksiška cheminė medžiaga. Jos galima rasti statybos ir kelių tiesimo sektoriuje naudojamuose 
gaminiuose, pavyzdžiui, pastatams apšiltinti skirtose plastikinėse plokštėse. Šios medžiagos 
taip pat randama putplastyje, kuris naudojamas pakuočių ir elektroninių prietaisų plastikinių 
korpusų gamybai. 

Tai nereiškia, kad ši cheminė medžiaga yra visuose tokios rūšies gaminiuose, tačiau tikėtina, 
kad taip gali būti. Taip pat tai, kad gaminys nenurodytas sąraše, nereiškia, jog jo sudėtyje 
nėra SVHC. 

ECHA šią informaciją pateikia siekdama, kad žmonės būtų geriau informuoti apie pavojingų 
cheminių medžiagų naudojimą ir buvimą vartojimo gaminiuose. Šia informacija taip pat 
siekiama priminti importuotojams ir gamintojams apie tai, kad jie teisiškai įpareigoti tam 
tikromis sąlygomis pranešti, jei jų gaminių sudėtyje yra į kandidatinį sąrašą įtrauktų cheminių 
medžiagų. Galiausiai vartotojams primenama, kad jie turi teisę žinoti, kada gaminių, kuriuos 
jie nori įsigyti, sudėtyje yra į kandidatinį sąrašą įtrauktų cheminių medžiagų. Vartotojai turi 
teisę apie tai paklausti mažmenininko, ir jis jiems privalo atsakyti ne vėliau kaip per 45 dienas. 

Agentūra 2011 m. balandžio–gruodžio mėn. gavo tik 203 pranešimus. Ši prievolė gamintojams 
ir importuotojams pranešti apie gaminius yra nauja, todėl jie gali nežinoti, kad privalo teikti 
pranešimus. Taigi, informacija neleidžia susidaryti tikrojo vaizdo apie labai didelį susirūpinimą 
keliančias chemines medžiagas, kurių yra ES rinkoje esančių gaminių sudėtyje. Todėl įmonės 
raginamos įsitikinti, kad jos įvykdė visas savo teisines prievoles šioje srityje. 

Gaminių gamintojai ir importuotojai privalo ne vėliau kaip iki 2012 m. birželio mėn. pranešti 
ECHA apie gaminių sudėtyje esančias 20 SVHC, kurios 2011 m. gruodžio mėn. buvo įtrauktos į 
kandidatinį sąrašą. 

Duomenys pateikiami ECHA svetainėje ir atnaujinami kas šešis mėnesius. 



Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Papildoma informacija 

Duomenys apie gaminių sudėtyje esančias į kandidatinį sąrašą įtrauktas chemines medžiagas: 
http://echa.europa.eu/web/guest/information-on-chemicals/candidate-list-substances-in-
articles 

 
Kandidatinis sąrašas: 

http://echa.europa.eu/web/guest/addressing-chemicals-of-concern/authorisation/substances-
of-very-high-concern-identification/candidate-list-of-substances-of-very-high-concern-for-
authorisation 
 
Pranešimas apie gaminių sudėtyje esančias į kandidatinį sąrašą įtrauktas chemines medžiagas: 
http://echa.europa.eu/en/web/guest/regulations/reach/candidate-list-substances-in-
articles/notification-of-substances-in-articles  
 

http://echa.europa.eu/web/guest/information-on-chemicals/candidate-list-substances-in-articles
http://echa.europa.eu/web/guest/information-on-chemicals/candidate-list-substances-in-articles
http://echa.europa.eu/web/guest/addressing-chemicals-of-concern/authorisation/substances-of-very-high-concern-identification/candidate-list-of-substances-of-very-high-concern-for-authorisation
http://echa.europa.eu/web/guest/addressing-chemicals-of-concern/authorisation/substances-of-very-high-concern-identification/candidate-list-of-substances-of-very-high-concern-for-authorisation
http://echa.europa.eu/web/guest/addressing-chemicals-of-concern/authorisation/substances-of-very-high-concern-identification/candidate-list-of-substances-of-very-high-concern-for-authorisation
http://echa.europa.eu/en/web/guest/regulations/reach/candidate-list-substances-in-articles/notification-of-substances-in-articles
http://echa.europa.eu/en/web/guest/regulations/reach/candidate-list-substances-in-articles/notification-of-substances-in-articles

	Papildoma informacija

